R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​450

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu está em pleno desenvolvimento, crescendo em todas as direções com seus bairros sendo beneficiados com amplo programa de asfaltamento;

CONSIDERANDO que no bairro dos comerciários existe um cruzamento que recebeu o asfaltamento, mas infelizmente não foi feita a devida sinalização de PARE, sendo motivo de perigo de acidente de trânsito;

CONSIDERANDO que é de fundamental importância que nossas ruas estejam bem sinalizadas para o deslocamento mais ágil dos motoristas e pedestres,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiada a Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATO PAES DE ALMEIDA, solicitando que seja feita a sinalização de PARE na esquina do cruzamento das Ruas Nelson Giacobina e Luis Rodrigues de Lara, no Conjunto Habitacional dos Comerciários, evitando futuros acidentes envolvendo automóveis e pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT